

◇ ► JFA キッズサッカーフェスティバル

JFA キッズ(U-7)サッカーフェスティバル 2025 千葉 in フクダ電子スクエア 開催要項

1 主旨

サッカー (様々なフットボール) の楽しみを通じて、各チーム選手および指導者・役員の親睦、交友等 を深め、生涯スポーツの基礎を創る。

2 主催

公益社団法人千葉県サッカー協会

3 主管

公益社団法人千葉県サッカー協会(以下「当協会」という。)キッズ委員会

4 後援

公益財団法人日本サッカー協会(以下「JFA」という。)

5 日程

2025年5月25日(日) ※雨天中止

時間	内容
9:15~ 9:45	受付(場所:管理事務所脇)
9:50~	開会セレモニー
10:00~11:00	ゲーム
11:10~	閉会セレモニー

- ※上記は予定です。天候等の諸事情により、時間が変更となる場合もございます。あらかじめご了承ください。
- ※開閉会セレモニーは実施しない場合がございます。
- ※雨天の際の実施判断は「午前7:00」までに当協会キッズ委員会ブログに掲載いたします。

6 会場

フクダ電子スクエア(千葉市中央区川崎町 2-18)

7 参加資格

- ・7歳以下の児童および未就学児(幼稚園・保育園年代)で構成されたチームであること。
- ・フェスティバルおよび施設遵守事項を厳守できるチームであること。
- ・当協会や施設が定める遵守事項を厳守できるチームであること。

8 内容

- ・ 6 人制のリーグ戦(組み合わせは事務局にて決定)、交代自由、スパイク不可(運動のしやすい靴)。
- ・ゲームは7分一本、1チーム3~4ゲームを実施予定(当日の天候、出場チーム数等により変更有り)。
- ・審判はフェスティバル役員にて実施。ボール・ビブス等は主催にてご用意いたします。 ※ピッチ周辺および観戦エリアでのボールの使用は一切禁止いたします。

9 表彰

参加者全員に、参加賞および賞状を贈呈(勝敗の発表は行わず、順位も決めません)。

10 参加費

1チーム 4,000円

※1 クラブで複数チームの参加をする場合は、「4,000 円×チーム数」となります。

11 参加費お支払い方法

指定口座への事前振込

- ※振込先については参加可否決定連絡時に併せてウェブサイトへ掲載。
- ※領収書については受付時にお渡しいたします。

12 募集定員

24 チーム (先着順)

13 お申込み方法

・別紙申込書に必要事項をご入力のうえ、以下の宛先までメールにてお申し込みください。 なお、件名を「JFA キッズフェス@フクスク申込」とし、Word データのままお送りください。

宛先	千葉県サッカー協会 キッズ委員会 JFA キッズフェスティバル事務局 宛
メールアドレス	cfa.kidsfestival@gmail.com

- ※申込み後、受信確認の返信がない場合は、お手数ですが、お問い合わせ先までご連絡ください。
- ※申込書は、Word データのままお送りいただきますようお願い申し上げます。

14 申込締切日

2025年5月11日(日)必着

15 参加可否連絡方法について

2025年5月15日(木)に当協会ウェブサイト上に、参加決定「クラブ・園名」を掲載いたします。

- ・天候不良の際の実施判断は、「午前 7:00」までに決定し、「当協会キッズ委員会ブログ」に掲載いたします。直接のご連絡は致しません。あらかじめご了承ください。
- ・駐車場は蘇我スポーツ公園駐車場(有料)をご利用ください。駐車場に関する詳細は施設ウェブサイトからご確認ください。
- ・施設駐車場は数に限りがございます。また、大変混雑いたします。駐車場からの出庫に一時間以上かかる場合もございますので、できる限り、公共交通機関のご利用、または乗り合わせでのご来場にご協力ください。
- ・中・大型バスでご来場を予定されている場合、事前に会場管理事務所までご連絡のうえ、駐車位置や 駐車料金を直接ご確認ください。必ず管理事務所へお問い合わせください。
- ・観戦者は、運動靴・スニーカーにて観戦願います。ハイヒール等の踵の高い靴・革靴などの底の固い 靴、ベビーカー等でのご入場は固くお断りいたします。
- ・ピッチ内への持ち込みは、バインダー・水筒の二点のみとし、ボールペン等先のとがったものやアクセサリー等を装着してのご入場は厳禁といたします。また、ポケット・鞄等に入っているものを会場内に落とさないようご注意ください。
- ・各チームにてユニフォーム等(パンツ、ストッキング、運動のしやすい靴)をご用意ください。
- ・水分補給のための、水・スポーツドリンク以外の飲食物を会場内へ持ち込むこと、また飲食は禁止です。
- ・イベント中の怪我等は、主催者にて応急処置を行いますが、その後は各自でご対応願います。
- ・当協会にてイベント保険に加入いたしますが、各自保険の加入をお勧めいたします。
- ・組み合わせおよび当日の諸注意等は、後日、当協会ウェブサイトに掲載いたします。
- ・お帰りの際は、ゴミはお持ち帰りいただきますよう、御協力のほどお願いいたします。
- ・本イベントをより多くの方へ知っていただき、今後のサッカー普及活動を促進するため、参加される お子様、保護者及び関係の皆様の写真及び映像を、主催者及び協賛各社での広報目的での使用(オフィシャルサイト掲載等含む)、各種メディアの取材活動への利用又は参加者への写真販売等を目的と し使用させていただく場合がございます。本イベントの模様を、写真、動画、その他の方法で記録し、 参加者の肖像がそれぞれの媒体で使用されることがございます。あらかじめ、お子様や保護者の皆様 にご同意いただいた上で、参加申込書をご提出ください。
- ・落とし物等については、お問い合わせ先までご連絡ください。なお、落とし物については、イベント 終了後 1 週間を過ぎてもお問い合わせがない場合は、主催者にて処分させていただきます。あらかじ めご了承ください。
- ・お問い合わせは、お問い合わせ先までご連絡ください。

17 お問い合わせ先

公益社団法人千葉県サッカー協会 キッズ委員会 フェスティバル事務局

担当:小林 茂 TEL:090-3202-4538 (お問い合わせ時間:土・日・祝日を除く9:30~17:00)